
S M L O U V A O D Í L O

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: Město Votice
se sídlem: Komenského náměstí 700, 259 01 Votice
zástupce objednatele: Iva Malá-starostka
IČO: 00232963
DIČ: CZ00232963
tel.:
e-mail:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

Název/jméno, příjmení: LAMA servis s.r.o.

se sídlem: Turovec 96, 391 21 Turovec
zastoupen: Ing. Martina Hejná
IČO: 04328566
DIČ: CZ04328566
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích spisová
značka C 24041
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
tel. +420 777 553 762 e-mail:
adresa pro písemný styk: Turovec 96, 39121 Turovec
zástupce pro věci smluvní Ing. Martina Hejná
zástupce pro věci technické

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají na základě dohody tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

Čl. I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad,
a na své nebezpečí dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo

převzít a zaplatit sjednanou cenu.
Předmětem díla je provádění dohodnutých služeb v rozsahu dále specifikovaném touto

smlouvou v nabídce, tj. využití biologicky rozložitelných odpadů.
Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a

v dohodnutých termínech.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu a poskytnout zhotoviteli nezbytnou
součinnost potřebnou pro provádění díla podle této smlouvy.
3. Místem plnění je zařízení k materiálovému využití biologicky rozložitelných odpadů na adrese :

areál Kompostárny Turovec - depo Votice .

1



Čl. II.
Provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo průběžně s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy, ve sjednané době plnění, tj. od 1. 4. 2023 na dobu 3 let, tedy do 31.12.2025

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost.
3. Zhotovitel  bude  při  provádění  díla  postupovat  s  odbornou  péčí  a  v souladu  s platnou 

legislativou a odbornými standardy.
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy a technické normy včetně 

doporučení platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně 
přijatých změn a dodatků k ní.

5. Pokud zhotovitel zadá část plnění díla jiné osobě (poddodavateli), je jediným garantem plnění 
smlouvy zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce ( doprava ).

III.
Cena a platební podmínky

Tab. 1: Přehled odpadů, pro něž je depo určeno 
Druhy odpadů podle Katalogu odpadů
19 Odpady ze zařízení na zpracování (využívání a odstraňování) 

odpadu, z čistíren odpadních vod pro čištění těchto vod mimo 
místo jejich vzniku a výroby vody pro spotřebu lidí a vody pro 
průmyslové účely

19 05 Odpady z aerobního zpracování pevných odpadů
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37
20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu)
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad
20 03 Ostatní komunální odpady
20 03 02 Odpad z tržišť
02 0107 Objemný odpad-pařezy-odpady z lesnictví

1. Objem likvidovaného odpadu pro Město Votice  je stanoven na 450t bio-odpadu/rok . Případné 
navýšení nad tento objem bude pro rok 2023 představovat částku 350Kč/t.  Objednatel se v souvislosti 
s výše popsaným objemem dále zavazuje k vývozu záchytné jímky na výše uvedeném pozemku a dále 
k úhradě 120 000,- Kč bez DPH za drcení materiálu a odvozu do zařízení zpracovávajícího BRO-tedy 
15 000,- Kč bez DPH  v měsících duben až listopad. Tuto částku bude Zhotovitel fakturovat dle 
zákonu o DPH atd. vždy do 5 dne následujícího měsíce.

2.  Cenu za poskytnuté služby v každém roce plnění kalkuluje zhotovitel a předkládá ji objednateli ke 
schválení, a to formou písemného dodatku ke smlouvě. Úprava ceny se řídí následujícími pravidly:

- jednou ročně tj. vždy od 1. ledna příslušného roku zhotovitel při stanovení ceny na příslušný 
rok promítne do jednotkové ceny průměrný roční index životních nákladů, podle dostupných 
oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ,

3.  Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč.

4.  Objednatel neposkytuje zálohy.
5.  Platba proběhne na základě daňových dokladů (dále jen faktur)  vystavených vždy za zúčtovací 

období, kterým bude jeden měsíc. Fakturace bude probíhat na základě jednotkových cen a skutečně 
poskytnutých služeb. Faktura bude vystavena vždy až po uplynutí zúčtovacího období.

6.  Faktury  vystavené  zhotovitelem  musejí  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  dle  zákona  č. 
235/2004 Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  V případě,  že  faktury 

2



nebudou mít  odpovídající  náležitosti,  je  objednatel  oprávněn  zaslat  je  ve  lhůtě  splatnosti  zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet  
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. Splatnost faktur (účetních 
dokladů) je stanovena na 14 dní od doručení objednateli.

8. Nezaplatí-li objednatel cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení  
0,02 %/1den z dlužné částky.

IV.
Trvání smlouvy

1. Tato  smlouva  je  platná  okamžikem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou 
smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let tedy do 31.12.2025
3. Tuto  smlouvu  je  možné  ukončit  i  bez  udání  důvodů  výpovědí  s  výpovědní  lhůtou  3 

měsíce.  Výpovědní  lhůta  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Od smlouvy je  možné  odstoupit  s okamžitou  platností  v případě  podstatného porušení 
sjednaných podmínek. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- opakované porušování sjednaných smluvních podmínek i přes výslovné upozornění 
objednatele na splnění podmínek k výpovědi smlouvy,

- zhotoviteli bude odňato oprávnění na provádění díla.
5. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními občanského zákoníku a dále 

v případech:
- pokud se dodavatel ocitne v likvidaci nebo konkurzu,

6.   Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo za 
podmínek sjednaných v této smlouvě.

7. Každá ze  smluvních stran může ve shora  uvedených případech od této smlouvy odstoupit  po 
předchozím  písemném  upozornění  druhé  smluvní  strany.  Dnem  odstoupení  od  smlouvy  je 
následující den po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Čl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
2. Nastanou-li  u některé ze smluvních stran okolnosti  bránící řádnému plnění závazků zřízených 

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.
3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky.
4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel vyhotovení jedno.
5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele:            Za zhotovitele:

V …………. dne ……..                                       V Turovci   dne ………..

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                                                                                              Ing. Martina Hejná
 osoba oprávněná jednat za dodavatele

3



4


